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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

SENA TI AKADEMIK 

Elbasan, me <f!!!_.ri:(_.2018 

VEND IM 

Nr .T... date 04.04. 2018 

KRITERET E PRANIMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE, NE 
UNIVERSITETIN E ELBASANIT "ALEKSANDER XHUV ANI" PER VITIN 

AKADEMIK 2019-2020 

Bazuar ne Ligjin Nr. 80 /2015 date 22. 07. 2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne 
institucionet e Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise", neni 74 pika 1, neni 135, si dhe ne 
propozimet e Njesive Kryesore te Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani", Senati akademik 
ne mbledhjen e tij te dates 04 .04.2018, 

VENDOSI 

I. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES 

Kriteret e Pranimit te Studenteve te Ciklit te Pare te Studimeve ne Fakultetin e Shkencave te 
Natyres te UE "Aleksander Xhuvani" shprehen nga formula ku jane ne masen 70% te pikeve nga 
nota mesatare e shkolles se mesme, sipas kriterit te notes mesatare te percaktuar me Vendim te 
Keshillit te Ministrave per vitin akademik 2019-2020 dhe ne masen 30% te pikeve nga nota 
mesatareve aritmetike e grup lendeve sipas programeve te studimit ne te gjitha vitet ku shtrihen 
lend et. 

1. Ne programin e studimit Bachelor ne Biologji-Kimi 

Biologji, ne masen 15% 
Kimi, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P=700*Mes VKM + lSO*Mes Biologji + lSO*Mes Kimi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Biologji, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Kimi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
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2. Ne programin e studimit Bachelor ne Maternatike- Fizike 

Maternatike, ne masen 15% 
Fizike, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P=700*Mes VKM + lSO*Mes Matematike + lSO*Mes Fizikes ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Matematike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Fizike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

3. Ne programin e studimit Bachelor ne Teknologjite e informacionit 

TIK, ne masen 15% 
Matematike, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P= 700*Mes VKM + lSO*MeS TIK + lSO*Mes Maternatike ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit e Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes TIK, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Matematike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

4. Ne programin e studimit Bachelor ne Matematike- Inforrnatike 

TIK, ne masen 15% 
Matematike, ne masen 15% 

Formula e llogaritjes:700*Mes VKM + lSO*Mes TIK + lSO*Mes Matematikes ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes TIK, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Matematike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

5. Ne programin e studimit Bachelor ne Fizike kompjuterike 

Fizike, ne masen 15% 
TIK, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes P= 700*Mes VKM + lSO*Mes Fizike + lSO*Mes TIK)] ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Fizike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes TIK, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

6. Ne programin e studimit shkolle profesionale jouniversitare Teknologji laboratori (2 
vjecar) 
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Kimi, ne masen 15% 
Biologji, ne masen 15% 

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM + lSO*Mes Kimi + lSO*Mes Biologji ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Kimi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Biologji, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

II. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

Kriteret e Pranimit te Studenteve te Ciklit te Pare te Studimeve ne Fakultetin e Shkencave 
Humane te UE "Aleksander Xhuvani" shprehen nga formula ku jane ne masen 70% te pikeve 
nga nota mesatare e shkolles se mesme, sipas kriterit te notes mesatare te percaktuar me Vendim 
te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 2019-2020 dhe ne masen 30% te pikeve nga nota 
mesatareve aritmetike e gruplendeve sipas programeve te studimit ne te gjitha vitet ku shtrihen 
lender. 

1. Ne programin e studimit Bachelor ne Gjuhe shqipe dhe letersi 

Gjuhe shqipe , ne masen 10% 
Letersi, ne masen 10% 
Gj uhe e huaj e pare, ne masen 10% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + lOO*Mes Gjuhe shqipe + lOO*Mes letersi + 
lOO*Mes Gjuhe e huaj e pare ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Gjuhe shqipe, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Letersise, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

2. Ne programin e studimit Bachelor ne Histori-gjeografi 

Histori, ne masen 15% 
Gjeografi, ne masen 15% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + lSO*Mes Histori + lSO*Mes Gjeografi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Histori, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjeografi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

3. Ne programin e studimit Bachelor ne Gjeografi dhe gjuhe italiane 
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Gjuhe e huaj e pare, ne masen 15% 
Gjeografi, ne rnasen 15% 

Formulae llogaritjes P= 700*Mes VKM + lSO*Mes Gjuhe e huaj e pare+ lSO*Mes Gjeografi 
ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjeografi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

4. Ne programin e studimit Bachelor ne Gjuhe shqipe dhe frenge 

Gjuhe e huaj e pare, ne masen 10% 
Gjuhe shqipe, ne masen 10% 
Letersi, ne rnasen 10% 

Formulae llogaritjes P= 700*Mes VKM + lOO*Mes Gjuhe e huaj e pare+ lOO*Mes Ojuhe 
shqipe + lOO*Mes letersi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Cjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe shqipe , nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Letersi , nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

5. Ne programin e studimit Bachelor ne Histori dhe gjuhe gjermane 

Histori, ne masen 15% 
Gjuhe e huaj e pare, ne masen 15% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + lSO*Mes Histori + lSO*Mes Gjuhe e huaj e pare 
ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Histori, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

6. Ne programin e studimit Bachelor ne gjuhe shqipe dhe rome 

Gjuhe e huaj e pare, ne masen 10% 
Gjuhe shqipe, ne rnasen 10% 
Letersi, ne masen 10% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + lOO*Mes Gjuhe e huaj e pare + lOO*Mes Gjuhe 
shqipe + lOO*Mes letersi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
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Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe shqipe, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Letersi , nota mesatare e thjeshte ne tc gjitha vitet e shkolles se mesme. 

7. Ne programin e studimit Bachelor ne Gjuhe angleze 

Gjuhe shqipe, ne masen 10% 
Letersi, ne masen I 0% 
Gjuhe e huaj e pare, ne masen 10% 

Formulae llogaritjes P= 700*Mes VKM + lOO*Mes Cjuhe shqipe + lOO*Mes Letersi +100 
Mes Gjuhe e huaj e pare ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Gjuhe shqipe, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes letersi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

8. Ne programin e studimit Bachelor ne Cjuhe frenge 

Gjuhe shqipe, ne masen I 0% 
Letersi, ne masen 10 % 
Gjuhe e huaj e pare, ne masen I 0% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + lOO*Mes Gjuhe shqipe + lOO*Mes Letersi + 100 
Mes Gjuhe e huaj e pare ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Cjuhe shqipe, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes letersi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

9. Ne programin e studimit Bachelor ne Gjuhe italiane 

Gjuhe shqipe, ne masen I 0% 
Letersi, ne masen I 0% 
Gj uhe e huaj e pare, ne masen I 0% 

Formulae llogaritjes P= 700*Mes VKM + lOO*Mes Gjuhe shqipe + lOO*Mes Letersi + 100 
Mes Gjuhe e huaj e pare ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Cjuhe shqipe, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes letersi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Cjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
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10. Ne programin e studimit Bachelor ne Gjuhe gjermane 

Gjuhe shqipe, ne rnasen 10% 
Letersi, ne masen 10% 
Gjuhe e huaj e pare, ne masen 10% 

Formulae llogaritjes P = 700*Mes VKM + lOO*Mes Cjuhe shqipe + lOO*Mes Letersi +100 
Mes Gjuhe e huaj e pare ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Gjuhe shqipe, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes letersi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Cjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

11. Ne programin e studimit Bachelor ne Gazetari 

Gjuhe shqipe, ne masen 10% 
Letersi, ne masen 10% 
Gjuhe e huaj e pare, ne masen 10% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + lOO*Mes Gjuhe shqipe + 100* Mes letersi+ 
lOO*Mes Gjuhe e huaj e pare ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Gjuhe shqipe, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes letersi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles sc mesme. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

12. Ne programin e studimit Bachelor ne Gazetari anglisht 

Gjuhe shqipe, ne masen 10% 
Letersi, ne masen 10% 
Gjuhe e huaj e pare, ne masen 10% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + lOO*Mes Gjuhe shqipe + 100* Mes Ietersi+ 
lOO*Mes Gjuhe e huaj e pare ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Gjuhe shqipe, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes letersi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
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111.FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT 

Kriteret e Pranimit te Studenteve te Ciklit te Pare te Studimeve ne Fakultetin e Shkencave te 
Edukimit te UE "Aleksander Xhuvani" shprehen nga formula ku jane ne rnasen 70% te pikeve 
nga nota mesatare e shkolles se mesme, sipas kriterit te notes mesatare te percaktuar me Vendim 
te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 2019-2020 dhe ne masen 30% te pikeve nga nota 
mesatareve aritmetike e gruplendeve sipas programeve te studimit ne te gjitha vitet ku shtrihen 
lendet. 

1. Ne programin e studimit Bachelor ne Mesuesi per arsimin fillor 

Gjuhe shqipe, Letersi, ne masen 15% 
Matematike, ne masen 15% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + lSO*Mes (Cjuhe shqipe, Letersi) + lSO*Mes 
Matematike ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes (Gjuhe shqipe, Letersi), nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Maternatike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

2. Ne programin e studimit Bachelor ne Mesuesi per arsimin parashkollor 

Gjuhe shqipe, Letersi, ne masen 15% 
Matematike, ne masen 15% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + lSO*Mes (Gjuhe shqipe, Letersi) + lSO*Mes 
Matematike ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes (Gjuhe shqipe, Letersi), nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Matematike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

3. Ne programin e studimit Bachelor ne Edukim qytetar 

Shkenca sociale, ne masen 20% 
Gjuhe e huaj e pare ne masen 10% 

Formulae llogaritjes P= 700*Mes VKM + 200* Mes Shkencave sociale + lOO*Mes Gjuhe e 
huaj e pare ku: 

Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
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4. Ne programin e studimit Bachelor ne Punonjes social 

Shkenca sociale, ne masen 20% 
Histori , ne masen 10% 

Formulae llogaritjes P= 700*Mes VKM + 200*Mes Shkenca sociale + lOO*Mes Histori ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Histori nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

5. Ne programin e studimit Bachelor ne Filozofi Sociologji 

Shkenca sociale, ne masen 20% 
Gjuhe e huaj e pare ne masen 10 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 200* Mes Shkencave sociale + lOO*Mes Gjuhe e 
huaj e pare ku: 

Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

6. Ne programin e studimit Bachelor ne Psikologji 

Shkenca sociale , ne masen 
Gjuhe e huaj e pare, ne masen 

20% 
10% 

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 200*Mes Shkenca sociale + lOO*Mes Gjuhe e 
huaj e pare ku: 

Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin 
akademik 2019-2020. 
Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Gjuhe e huaj e pare, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

7. Ne programin e studimit Bachelor ne Edukim fizik dhe sporte 

40% nota mesatare te shkolles se mesme, sipas kriterit te notes mesatare te percaktuar me 
Vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 2019-2020. 
Konkurs pranimi 60%. 

Formulae llogaritjes P= 400* Mes VKM + 600*Mes konkursit 

Studenti qe merr me pak se 15 pike ne konkurrim, nuk kualifikohet. 
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IV.FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE 

Kriteret e Pranimit te Studenteve te Ciklit te Pare tc Studimeve ne Fakultetin e Shkencave 
Mjekesore Teknike te UE "Aleksander Xhuvani" shprehen nga formula ku jane ne masen 70% te 
pikeve nga nota mesatare e shkolles se mesme, sipas kriterit te notes mesatare te percaktuar me 
Vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 2019-2020 dhe ne rnasen 30% te pikeve 
nga nota mesatareve aritmetike e gruplendeve sipas programeve te studimit ne te gjitha vitet ku 
shtrihen lendet. 

( 
( Biologji, ne masen 

Kimi, ne masen 
15% 
15% 

1. Ne programin e studimit Bachelor ne Infermieri e pergjithshme 

Formula e-llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Biologji, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Kimi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

2. Ne programin e studimit Bachelor ne Infermieri mami 

Biologji, ne rnasen 15% 
Kimi, ne rnasen 15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Biologji, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Kimi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

3. Ne programin e studimit Bachelor ne Fizioterapi 

Biologji, ne rnasen 15% 
Kimi, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Biologji, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Kimi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

4. Ne programin e studimit Bachelor ne Logopedi 

Biologji, ne masen 15% 
Kimi, ne mas en 15 % 
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Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Biologji + lSO*Mes Kimi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Biologji, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Kimi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

5. Ne programin e studimit Bachelor ne Imazheri 

Biologji, ne masen 15% 
Fizike, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Biologji + lSO*Mes Fizike ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Biologji, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Fizike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

6. Ne programin e studimit Bachelor ne Teknik laboratori 

Biologj i, ne masen 15% 
Kimi, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Biologji + lSO*Mes Kimi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Biologji, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Kimi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

V. FAKULTETI EKONOMIK 

Kriteret e Pranimit te Studenteve te Ciklit te Pare te Studimeve ne Fakultetin e Ekonomik te UE 
"Aleksander Xhuvani" shprehen nga formula ku jane ne masen 70% te pikeve nga nota mesatare 
e shkolles se mesme, sipas kriterit te notes mesatare tc percaktuar me Vendim te Keshillit te 
Ministrave per vitin akademik 2019-2020 dhe ne masen 30% te pikeve nga nota mesatareve 
aritmetike e gruplendeve sipas programeve te studimit ne te gjitha vitet ku shtrihen lender. 

1. Ne programin e studimit Bachelor ne Administrim Biznes 

Ekonomi, ne masen 15% 
Matematike, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Ekonomi + lSO*Mes Matematike ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Maternatike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
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2. Ne programin e studimit Bachelor ne Finance kontabilitet 

Ekonomi, ne masen 15% 
Matematike, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Ekonomi + lSO*Mes Matematike ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Matematike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

3. Ne programin e studimit Bachelor ne Ekonomia dhe e drejta 

Ekonomi, ne masen 
Shkenca sociale, ne rnasen 

15% 
15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Ekonomi + lSO*Mes Shkenca sociale 
ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

4. Ne programin e studimit Bachelor ne Informatike ekonomike 

Maternatike, ne masen 15% 
Ekonomi, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Maternatike + lSO*Mes Ekonomi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Matematike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

5. Ne programin e studimit Bachelor ne Administrim Biznesi dhe inxhinieri 

Ekonomi, ne masen 15% 
Matematike, ne masen 15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Maternatike + lSO*Mes Ekonomi ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Matematike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

6. Ne programin e studimit Bachelor ne Ekonomi turizem 
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Ekonomi, ne masen 15% 
Matematike, ne rnasen 15% 

Formulae llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Ekonomi + lSO*Mes Maternatike ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Maternatike, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

7. Ne programin e studimit Bachelor ne Shkenca juridike ne Biznes 

Ekonomi, ne rnasen 15% 
Shkenca sociale, ne rnasen 15% 

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Ekonomi + lSO*Mes Shkenca sociale 
ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

8. Ne programin e studimit Bachelor ne Shkenca juridike ne Sektorin publik 

Ekonomi, ne masen 15% 
Shkenca sociale, ne rnasen 15% 

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + lSO*Mes Ekonomi + lSO*Mes Shkenca sociale 
ku: 
Mes VKM, nota mesatare e percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave per vitin akademik 
2019-2020. 
Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 
Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshte ne te gjitha vitet e shkolles se mesme. 

II- Ky vendim shpallet dhe i percillet Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe QSHA. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere, 
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